Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.183,
de 08/agosto/2006,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no

valor de R$ 1.194.406,74 (um milhão, cento e noventa e quatro
mil, quatrocentos e seis reais e setenta e quatro centavos),
para fazer face às despesas com o Programa de Epidemio-
logia e Controle de Doenças- TFECD - Vencimentos e Van-
tagens Fixas– Pessoal Civil, Diárias Civil, Material de Con-
sumo, Passagens e Despesas com Locomoção, Outros Ser-

[...]

correspondência enviada por este Departamento, fica INTI-
MADO, através da Intimação nº 29.737/G, para que no prazo
de 30 dias, a contar da data de publicação do presente Edital,
conforme disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a
recolher o valor de R$ 852,80 (Oitocentos e Cinqüenta e Dois
Reais e Oitenta Centavos) referente ao Auto de Infração nº
5012/A, datado de 05/09/2005, em cumprimento a decisão
em 1ª Instância Administrativa, sendo julgado a revel pela não
apresentação de defesa em tempo hábil ou Interpor recurso a
2ª Instância dentro do mesmo prazo, conforme preceitua o

[...]

correspondência enviada por este Departamento, fica INTI-
MADO, através da Intimação nº 29.738/G, para que no prazo
de 30 dias, a contar da data de publicação do presente Edital,
conforme disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a

recolher o valor de R$ 852,80 (Oitocentos e Cinqüenta e Dois
Reais e Oitenta Centavos) referente ao Auto de Infração nº
5017/A, datado de 05/09/2005, em cumprimento a decisão em
1ª Instância Administrativa, sendo julgado revel por não apre-
sentar defesa em tempo hábil ou a Interpor recurso a 2ª Instân-
cia dentro do mesmo prazo, conforme preceitua o Artigo 52 da

[...]

em Volta Redonda, pelo motivo de ter recusado a correspon-
dência enviada por este Departamento, fica INTIMADA, atra-
vés da Intimação nº 29978/G, no prazo de 30 dias, a contar
da data de publicação do presente Edital, conforme disposto
no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de
R$ 426,40 (Quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta cen-
tavos) referente ao Auto de Infração nº 4752/A, datado de 27/
04/2006, em cumprimento a decisão em 1ª Instância Admi-
nistrativa, sendo julgado revel por não apresentar defesa em
tempo hábil ou a Interpor recurso a 2ª Instância dentro do

[...]

em receber a correspondência enviada por este Depar-
tamento, fica INTIMADO, através da Intimação nº 30932/
G, para que no prazo de 30 dias, a contar da data de
publicação do presente Edital, conforme disposto no Ar-
tigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de
R$ 851,30 (Oitocentos e Cinqüenta e Um Reais e Trinta
Centavos) referente ao Auto de Infração nº 4944/A, da-
tado de 11/01/2005, em cumprimento a decisão em 2ª
Instância Administrativa, na qual por unanimidade de votos
negado provimento ao recurso voluntário julgando pro-
cedente o Auto de Infração.

[...]

contratação de firma especializada para os ser-
viços de apoio, limpeza e conservação, das dependências
internas e externas do Edifício-Sede da Câmara Municipal
de Volta Redonda.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1725/06

PREÇO: R$ 48.185,98 (quarenta e oito mil, cento e oitenta
e cinco reais e noventa e oito centavos)

VALOR EMPENHADO: R$ 48.185,98 (quarenta e oito mil,
cento e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 6.00.01.031.0294.2.128.3.
3.9.0.37.00.00

REFERÊNCIA: 16 de outubro a 29 de novembro de 2006

Volta Redonda, 16 de outubro de 2006 .

KÁTIA DALBONI
 Procuradora Geral do Legislativo

Matr.